

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 03/09/2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಪಿಸಿಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ.

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾವು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತು ಏನೂ ಮಾಗಣೆ ಕೇಳಿ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಮಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗಬೇಕು, ಸದರಿ ಮೃತನಿಗೆ ನಾವೇ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

2023 ರಂದು ಚಿಕ್ಕನರಗುಂದದಿಂದ ಯರಗಟ್ಟಿಗೆ ಹೋರಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಮುನವಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಮೋಟಾರುಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು, ಸದರಿ ಮೋಟಾರುಸೈಕಲ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮಾಲೀಕತ್ವಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇದ್ದು, ಅದರ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮೋಟಾರುಸೈಕಲ ಚಲಾಯಿಸಲು ಸೂಕ್ತವಾದ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವಿತ್ತು ಎಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮೋಟಾರುಸೈಕಲ ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೋಟಾರುಸೈಕಲ ನನ್ನ ಪತಿಯ ಮಾಲೀಕತ್ವಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಕಿರುವ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಒಡೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ಪತಿಯ ತನ್ನ ಮೋಟಾರುಸೈಕಲನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಷ್ಕಾಲಜಿತನಿಂದ ಓಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹೊರತು ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕಾರು ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ವಿಮೆ ಕಂಪನಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿರುವುದು ಉರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಕದೆ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತವಾದ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲದೇ ವಿಮೆ ಮಾಡದ

ಮೋಟಾರುಸೈಕಲನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಚಾರ್ಜ್‌ಶೀಟ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಹೇಳಿಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಪತಿಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಆಗಿರುವ ಗಾಯಗಳ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಕೂಡಲೇ ನಮ್ಮನು ನರಗುಂದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದರು. ನರಗುಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಪತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ರವಾನಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪತಿ ಶೇತ್ಕಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನನ್ನ ಪತಿಯ ವಯಸ್ಸು 54. ಅದನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಲು ಅವರ ಆಧಾರಕಾರ್ಡ್ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತಿಯ ವಯಸ್ಸು 59 ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರ ನಂ.2 ನನ್ನ ಮಗ ಚಿಕ್ಕನರಗುಂದ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳು ಆಗಿದೆ. ನನಗೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಮಗನೇ ನಮ್ಮ ಮನೆತನವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಶೇತ್ಕಿ ಕೆಲಸದಿಂದ ತಿಂಗಳಿಗೆ 18 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 5ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿಯ ವೃತ್ತಿ ಮತ್ತು ಉತ್ಪನ್ನದ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿಯ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರಕ್ಕೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತವಾದ ಕೂಡಲೇ ನನ್ನನು ನರಗುಂದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನನು ಗದಗನ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರವಾನಿಸಿದರು. ನನಗೆ ಆಗಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಸಾದಾ ಸ್ವರೂಪದ್ದು, ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಗುಣಮುಖವಾದ ಕೂಡಲೇ ನನ್ನನು ಡಿಸಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಗುಣಮುಖವಾಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ನ್ಯೂತನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 2ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ

ಗಾಯಗಳ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಗಾಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗದಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನಂತರ ನಾನು ಗೋಕಾಕನ ಗಂಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ 9 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಇಂಪ್ಲಾಂಟ್‌ನ್ನು ಗೋಕಾಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆಗಿರುವ ನ್ಯೂನತೆ ತೋರಿಸಲು ವೈದ್ಯರ ದೃಢೀಕರಿಸು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲೆ ರಹಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಸಹ ಶೇತ್ಕಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಶೇತ್ಕಿ ಕೆಲಸದಿಂದ ತಿಂಗಳಿಗೆ 16 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಕರಣ ಮಾಡಿರುವ ಖೋಟಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶೇತ್ಕಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 16 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಡಿಸಚಾರ್ಜವಾದ ನಂತರ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಗುಣಮುಖವಾಗಿದ್ದು, ಮೊದಲಿನಂತೆ ನನ್ನ ದೈನಂದಿನ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಆರಾಮವಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರು ಚಾಲಕನ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇರಲಾರದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತವಾದ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವಿರಲಾರದ ಕಾರಣ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ವಿಮೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ವಿಮೆ ಕಂಪನಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲ ಸಲಹೆಗಳು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಪಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜಿಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.